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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL
CANCER

060

080

086

086

086

056

086

086

086

INFORME

NORMA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

FAMILIA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

5004441

5004442

5006002

5006003

5006004

5005998

5006012

5006013

5006014

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y
CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL
CANCER

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN
PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE
CANCER DE CUELLO UTERINO

TAMIZAJE CON INSPECCION VISUAL CON ACIDO
ACETICO PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO
UTERINO

DETECCION MOLECULAR DE VIRUS PAPILOMA
HUMANO

CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA
PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS
SALUDABLES PARA LA PREVENCION DEL CANCER EN
FAMILIAS

DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO

TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO

DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

20

20

20

20

20

20

004

043

044

044

044

043

044

044

044

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

SALUD COLECTIVA

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD COLECTIVA

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

0005

0093

0096

0096

0096

0095

0097

0097

0097

PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL

REGULACION Y CONTROL
SANITARIO

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

0044192

0044193

0215075

0215076

0215077

0215071

0215085

0215086

0215087

MONITOREO, SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL DE
PREVENCION Y CONTROL DEL
CANCER

DESARROLLO DE NORMAS Y
GUIAS TECNICAS EN PREVENCION
Y CONTROL DEL CANCER

TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU
PARA DETECCION DE CANCER DE
CUELLO UTERINO

TAMIZAJE CON INSPECCION
VISUAL CON ACIDO ACETICO
PARA DETECCION DE CANCER DE
CUELLO UTERINO

DETECCION MOLECULAR DE
VIRUS PAPILOMA HUMANO

CAPACITACION A ACTORES
SOCIALES PARA LA PROMOCION
DE PRACTICAS Y ENTORNOS
SALUDABLES PARA LA
PREVENCION DEL CANCER EN
FAMILIAS

DIAGNOSTICO DEL CANCER DE
CUELLO UTERINO

TRATAMIENTO DEL CANCER DE
CUELLO UTERINO

DIAGNOSTICO DEL CANCER DE
MAMA

3000001

3000004

3000361

3000365

3000366

ACCIONES COMUNES

MUJER TAMIZADA EN CANCER
DE CUELLO UTERINO

FAMILIAS SALUDABLES CON
CONOCIMIENTO DE LA
PREVENCION DEL CANCER DE
CUELLO UTERINO, MAMA,
ESTOMAGO, PROSTATA,
PULMON COLON, RECTO,
HIGADO, LEUCEMIA, LINFOMA,
PIEL Y OTROS

ATENCION DEL CANCER DE
CUELLO UTERINO PARA EL
ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

ATENCION DEL CANCER DE
MAMA PARA EL ESTADIAJE Y
TRATAMIENTO

438

056

086

086

PERSONA TAMIZADA

FAMILIA

PERSONA

PERSONA
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CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL
CANCER

086

086

086

086

086

086

086

086

086

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

5006015

5006016

5006017

5006018

5006019

5006020

5006021

5006022

5006023

TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA

DIAGNOSTICO  DEL CANCER DE ESTOMAGO

TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOMAGO

DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA

TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA

DIAGNOSTICO  DEL CANCER DE PULMON

TRATAMIENTO DEL CANCER DE PULMON

DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON Y RECTO

TRATAMIENTO DEL CANCER DE COLON Y RECTO

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

20

20

20

20

20

20

044

044

044

044

044

044

044

044

044

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

0097

0097

0097

0097

0097

0097

0097

0097

0097

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

0215088

0215089

0215090

0215091

0215092

0215093

0215094

0215095

0215096

TRATAMIENTO DEL CANCER DE
MAMA

DIAGNOSTICO  DEL CANCER DE
ESTOMAGO

TRATAMIENTO DEL CANCER DE
ESTOMAGO

DIAGNOSTICO DEL CANCER DE
PROSTATA

TRATAMIENTO DEL CANCER DE
PROSTATA

DIAGNOSTICO  DEL CANCER DE
PULMON

TRATAMIENTO DEL CANCER DE
PULMON

DIAGNOSTICO DEL CANCER DE
COLON Y RECTO

TRATAMIENTO DEL CANCER DE
COLON Y RECTO

3000366

3000367

3000368

3000369

3000370

ATENCION DEL CANCER DE
MAMA PARA EL ESTADIAJE Y
TRATAMIENTO

ATENCION DEL CANCER DE
ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE
Y TRATAMIENTO

ATENCION DEL CANCER DE
PROSTATA PARA EL
DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y
TRATAMIENTO

ATENCION DEL CANCER DE
PULMON QUE INCLUYE:
DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y
TRATAMIENTO

ATENCION DEL CANCER DE
COLON Y RECTO QUE INCLUYE:
DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y
TRATAMIENTO

086

086

086

086

086

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA
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GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL
CANCER

086

086

086

086

086

086

086

086

218

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

NIÑO PROTEGIDO

5006024

5006025

5006026

5006027

5006028

5006029

5006030

5006031

5005137

DIAGNOSTICO  DEL CANCER DE HIGADO

TRATAMIENTO DEL CANCER DE HIGADO

DIAGNOSTICO DE LEUCEMIA

TRATAMIENTO DE LEUCEMIA

DIAGNOSTICO DE LINFOMA

TRATAMIENTO DE LINFOMA

DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA

TRATAMIENTO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA

PROTEGER A LA NIÑA CON APLICACION DE VACUNA
VPH

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

20

20

20

20

20

20

044

044

044

044

044

044

044

044

044

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

0097

0097

0097

0097

0097

0097

0097

0097

0096

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA BASICA

0215097

0215098

0215099

0215100

0215101

0215102

0215103

0215104

0136006

DIAGNOSTICO  DEL CANCER DE
HIGADO

TRATAMIENTO DEL CANCER DE
HIGADO

DIAGNOSTICO DE LEUCEMIA

TRATAMIENTO DE LEUCEMIA

DIAGNOSTICO DE LINFOMA

TRATAMIENTO DE LINFOMA

DIAGNOSTICO DEL CANCER DE
PIEL NO MELANOMA

TRATAMIENTO DEL CANCER DE
PIEL NO MELANOMA

PROTEGER A LA NIÑA CON
APLICACION DE VACUNA VPH

3000371

3000372

3000373

3000374

3000683

ATENCION DEL CANCER DE
HIGADO QUE INCLUYE:
DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y
TRATAMIENTO

ATENCION DE LA LEUCEMIA QUE
INCLUYE: DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO

ATENCION DE LA LINFOMA QUE
INCLUYE: DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO

ATENCION DEL CANCER DE PIEL
NO MELANOMAS QUE INCLUYE:
DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y
TRATAMIENTO

NIÑA PROTEGIDA CON VACUNA
VPH

086

086

086

086

218

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

NIÑO PROTEGIDO
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0024 PREVENCION Y CONTROL DEL
CANCER

259

259

086

086

086

086

086

086

086

086

PERSONA INFORMADA

PERSONA INFORMADA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

5006000

5006001

5006005

5006006

5006007

5006008

5006009

5006010

5006011

5006032

CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO
PARA EL CANCER

CONSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS
CON CANCER

TAMIZAJE EN MUJER  CON EXAMEN CLINICO DE
MAMA PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA

TAMIZAJE EN MUJER  CON MAMOGRAFIA BILATERAL
PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA

TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE COLON
Y RECTO

TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE
PROSTATA

TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PIEL

ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES
PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO CON ABLACION

ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES
PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO CON ESCISION

ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL
ESTABLECIMIENTO DE SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

044

044

044

044

044

044

044

044

044

044

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

0096

0096

0096

0096

0096

0096

0096

0097

0097

0097

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

0215073

0215074

0215078

0215079

0215080

0215081

0215082

0215083

0215084

0215105

CONSEJERIA PREVENTIVA EN
FACTORES DE RIESGO PARA EL
CANCER

CONSEJERIA PARA PACIENTES
DIAGNOSTICADOS CON CANCER

TAMIZAJE EN MUJER  CON
EXAMEN CLINICO DE MAMA PARA
DETECCION DE CANCER DE MAMA

TAMIZAJE EN MUJER  CON
MAMOGRAFIA BILATERAL PARA
DETECCION DE CANCER DE MAMA

TAMIZAJE PARA DETECCION DE
CANCER DE COLON Y RECTO

TAMIZAJE PARA DETECCION DE
CANCER DE PROSTATA

TAMIZAJE PARA DETECCION DE
CANCER DE PIEL

ATENCION DE LA PACIENTE CON
LESIONES PREMALIGNAS DE
CUELLO UTERINO CON ABLACION

ATENCION DE LA PACIENTE CON
LESIONES PREMALIGNAS DE
CUELLO UTERINO CON ESCISION

ATENCION CON CUIDADOS
PALIATIVOS EN EL
ESTABLECIMIENTO DE SALUD

3000815

3000816

3000817

3000818

3000819

PERSONA CON CONSEJERIA
PARA LA PREVENCION Y
CONTROL DEL CANCER

MUJER TAMIZADA EN CANCER
DE MAMA

PERSONA TAMIZADA PARA
DETECCION DE OTROS
CANCERES PREVALENTES

PERSONA ATENDIDA CON
LESIONES PREMALIGNAS DE
CUELLO UTERINO

PERSONA ATENDIDA CON
CUIDADOS PALIATIVOS

259

086

086

086

086

PERSONA INFORMADA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA
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CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL
CANCER

086 PERSONA5006033 ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL
DOMICILIO

SALUD20 044 SALUD INDIVIDUAL 0096 ATENCION MEDICA BASICA 0215106 ATENCION CON CUIDADOS
PALIATIVOS EN EL DOMICILIO

3000819 PERSONA ATENDIDA CON
CUIDADOS PALIATIVOS

086 PERSONA


