

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER	3000001 ACCIONES COMUNES	5004441 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER	20 SALUD	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL	0044192 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER	060 INFORME
		5004442 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0093 REGULACION Y CONTROL SANITARIO	0044193 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER	080 NORMA
	3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 438 PERSONA TAMIZADA	5006002 TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0215075 TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO	086 PERSONA
		5006003 TAMIZAJE CON INSPECCION VISUAL CON ACIDO ACETICO PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0215076 TAMIZAJE CON INSPECCION VISUAL CON ACIDO ACETICO PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO	086 PERSONA
		5006004 DETECCION MOLECULAR DE VIRUS PAPILOMA HUMANO	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0215077 DETECCION MOLECULAR DE VIRUS PAPILOMA HUMANO	086 PERSONA
	3000361 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTO DE LA PREVENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO, MAMA, ESTOMAGO, PROSTATA, PULMON, COLON, RECTO, HIGADO, LEUCEMIA, LINFOMA, PIEL Y OTROS 056 FAMILIA	5005998 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DEL CANCER EN FAMILIAS	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0215071 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DEL CANCER EN FAMILIAS	056 FAMILIA
	3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 086 PERSONA	5006012 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215085 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO	086 PERSONA
		5006013 TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215086 TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO	086 PERSONA
	3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 086 PERSONA	5006014 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215087 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA	086 PERSONA

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER	3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 086 PERSONA	5006015 TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215088 TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA	086 PERSONA
	3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 086 PERSONA	5006016 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215089 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO	086 PERSONA
		5006017 TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOMAGO	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215090 TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOMAGO	086 PERSONA
	3000368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 086 PERSONA	5006018 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215091 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA	086 PERSONA
		5006019 TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215092 TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA	086 PERSONA
	3000369 ATENCION DEL CANCER DE PULMON QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 086 PERSONA	5006020 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PULMON	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215093 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PULMON	086 PERSONA
		5006021 TRATAMIENTO DEL CANCER DE PULMON	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215094 TRATAMIENTO DEL CANCER DE PULMON	086 PERSONA
	3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 086 PERSONA	5006022 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON Y RECTO	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215095 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON Y RECTO	086 PERSONA
		5006023 TRATAMIENTO DEL CANCER DE COLON Y RECTO	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215096 TRATAMIENTO DEL CANCER DE COLON Y RECTO	086 PERSONA

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER	3000371 ATENCION DEL CANCER DE HIGADO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 086 PERSONA	5006024 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE HIGADO 5006025 TRATAMIENTO DEL CANCER DE HIGADO	20 SALUD 20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL 044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215097 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE HIGADO 0215098 TRATAMIENTO DEL CANCER DE HIGADO	086 PERSONA 086 PERSONA
3000372 ATENCION DE LA LEUCEMIA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 086 PERSONA	3000372 ATENCION DE LA LEUCEMIA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 086 PERSONA	5006026 DIAGNOSTICO DE LEUCEMIA 5006027 TRATAMIENTO DE LEUCEMIA	20 SALUD 20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL 044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215099 DIAGNOSTICO DE LEUCEMIA 0215100 TRATAMIENTO DE LEUCEMIA	086 PERSONA 086 PERSONA
3000373 ATENCION DE LA LINFOMA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 086 PERSONA	3000373 ATENCION DE LA LINFOMA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 086 PERSONA	5006028 DIAGNOSTICO DE LINFOMA 5006029 TRATAMIENTO DE LINFOMA	20 SALUD 20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL 044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215101 DIAGNOSTICO DE LINFOMA 0215102 TRATAMIENTO DE LINFOMA	086 PERSONA 086 PERSONA
3000374 ATENCION DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMAS QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 086 PERSONA	3000374 ATENCION DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMAS QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 086 PERSONA	5006030 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA 5006031 TRATAMIENTO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA	20 SALUD 20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL 044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215103 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA 0215104 TRATAMIENTO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA	086 PERSONA 086 PERSONA
3000683 NIÑA PROTEGIDA CON VACUNA VPH 218 NIÑO PROTEGIDO	3000683 NIÑA PROTEGIDA CON VACUNA VPH 218 NIÑO PROTEGIDO	5005137 PROTEGER A LA NIÑA CON APLICACION DE VACUNA VPH	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0136006 PROTEGER A LA NIÑA CON APLICACION DE VACUNA VPH	218 NIÑO PROTEGIDO

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER	3000815 PERSONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 259 PERSONA INFORMADA	5006000 CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER 5006001 CONSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON CANCER	20 SALUD 20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL 044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA 0096 ATENCION MEDICA BASICA	0215073 CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER 0215074 CONSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON CANCER	259 PERSONA INFORMADA 259 PERSONA INFORMADA
3000816 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA 086 PERSONA	5006005 TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLINICO DE MAMA PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA 5006006 TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA	20 SALUD 20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL 044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA 0096 ATENCION MEDICA BASICA	0215078 TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLINICO DE MAMA PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA 0215079 TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA	086 PERSONA 086 PERSONA	
3000817 PERSONA TAMIZADA PARA DETECCION DE OTROS CANCERES PREVALENTES 086 PERSONA	5006007 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE COLON Y RECTO 5006008 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PROSTATA 5006009 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PIEL	20 SALUD 20 SALUD 20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL 044 SALUD INDIVIDUAL 044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA 0096 ATENCION MEDICA BASICA 0096 ATENCION MEDICA BASICA	0215080 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE COLON Y RECTO 0215081 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PROSTATA 0215082 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PIEL	086 PERSONA 086 PERSONA 086 PERSONA	
3000818 PERSONA ATENDIDA CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO 086 PERSONA	5006010 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO CON ABLACION 5006011 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO CON ESCISION	20 SALUD 20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL 044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215083 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO CON ABLACION 0215084 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO CON ESCISION	086 PERSONA 086 PERSONA	
3000819 PERSONA ATENDIDA CON CUIDADOS PALIATIVOS 086 PERSONA	5006032 ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215105 ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD	086 PERSONA	

MEF/DGPP

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

MAR39C1

08/05/2017

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

12:05:40

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 5

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER	3000819 PERSONA ATENDIDA CON CUIDADOS PALLIATIVOS 086 PERSONA	5006033 ATENCION CON CUIDADOS PALLIATIVOS EN EL DOMICILIO	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0215106 ATENCION CON CUIDADOS PALLIATIVOS EN EL DOMICILIO	086 PERSONA